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1 . JOHDANTO

Työn tarkoituksena oli selv it t ää liito-oravan esiintym istä Nostava-Tikkakallion

m aankäyt töselvityksen kat tam alla alueella, johon on suunniteltu toteutet tavaksi m aankäytön

m uutoksia. Selvitysalueen laajuus oli 850 hehtaaria. Valtaosa alueesta on nykyisellään joko

rakentamatonta, pääsääntöisest i m etsätalouskäytössä olevaa aluet ta tai pientalovaltaista seutua.

Selvityskohteen sijaint i on esitet ty Kuva 1. Erityistä huom iota k iinnitet t iin Kyyhky län asem akaava-

alueen sekä radanvarren ja asem anseudun ym päristöön, jotka maankäyt töselvityksessä on

alustavast i osoitet tu kerros-  ja riv italovaltaisiksi alueiksi (Kuva 2).

Työn t ilaajana oli Hollolan kunta ja yhteyshenkilönä I lkka Korhonen. Liito-oravakartoituksen

maastotyöt  ja raportoinnin toteut t i FM biologi Laura Loponen ja työn tarkastajana oli FT biologi

Hanna Valolaht i Ramboll Finland Oy: stä.
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Kuva 1 . Nostavan liito- oravaselvityskohteen sij a int i.
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Kuva 2 . Se lvitysa lueen ra jaus sekä  se lvityk sessä  erityishuom ioidut  a lueet .

1 .1 Selvityksen taustat ietoja

Nostavan-Tikkakallion alueen maankäyt töselvitys on esitelty Hollolan kaavoituskatsauksessa 2020

sekä kaavoitusohjelm assa 2021-2023. Alueen kehit täm isen tavoitteena on m uodostaa uusi

taajama-alue valtat ien ja raideliikenteen solmukohtaan. Nostavan m aankäyttöselvityksen

tavoit teita ohjaa vuonna 2021 hyväksymiskäsit telyssä oleva Hollolan st rateginen yleiskaava 2020.

St rategisen yleiskaavan tavoitevuosi on vuosi 2050.

Selv itysalueelle on maankäyt töselv ityksessä osoitet tu useita eri merkintöjä (Error! Reference
source not  found.) . Suurin osa alueesta on varat tu pien-  ja kerrostalovaltaisiksi alueiksi (AP,

AKR, AK)  tai m aisem an-  ja luonnonhoidon lähivirkistysalueiksi (VL, VL/ s) , jotka toim ivat  myös
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viherverkostona. Lisäksi alueella on mm. työpaikkojen ja julkisten palveluiden kehittäm iseen

varat tuja alueita. Maankäyt töselvitysalue sisältää tulevan uuden henkilöliikenneaseman paikan

Tikkakallion alueella.

Kaavarungossa on osoitet tu aluevarauksena Tikkakallion luonnonsuojelualue (SL) . Pat iokallion –

Kom olankallion jyrkänteinen itär inne on osoitet tu lähiv irk istysalueena, jolla ympäristö säily tetään

(VL/ s) . Kaavarungossa osoitetut , laajat  lähivirkistysalueet  (VL)  sijoit tuvat  junaradan itäpuolelle

Vähäjokilaaksoon, logist iikka-alueen ja Tikkakallion väliselle Pukkolanmäelle, Luhdanjokilaaksoon

rajautuville alueille sekä Pat iokallion ja Suurmäen rinteisiin. Näitä laajoja kokonaisuuksia

täydentävät  ja yhdistävät  kapeamm at  ja pienialaisemm at  VL-alueet  rakennet tavien alueiden

välissä. Metsätalousalueet, joilla on erityistä ulkoilun ohjaam istarvetta, on osoitettu kehät ien etelä-

ja pohjoispuolille täydentämään viherverkostoa.

Ekologinen verkosto on huomioitu alueen kehit t äm isessä st rategisen yleiskaavan 2020 m ukaisest i.

Ohjeelliset  ekologiset  yhteystarpeet  on merkit ty Pukkolanmäeltä luoteeseen jatkuvana sekä

suunnitellun juna-aseman eteläpuolella junaradan poikki kulkevana. Kolmas ohjeellinen ekologinen

yhteys sijoit tuu kaava-alueen eteläosaan. Lisäksi ohjeellinen ekologinen ja virkistysyhteys on

merkit ty junaradan poikki kaava-alueen pohjoisosaan nykyisen voimalinjan kohdalle. Kyseinen

yhteys m ahdollistaisi Okeroisen ekologisten yhteyksien ja v irk istysreit t ien liit tym isen

Vähäjokivarren v irk istysalueeseen ja - reit teihin.

Ekologinen yhteystarve tarkoit taa vähimm illään suojaisan yhteyden rakentam ista eläinten

liikkumisen turvaam iseksi. Radan poikk i kulkeva yhteys voi olla esimerkiksi v ihersilta tai erityisest i

eläinten liikkum iseen tarkoitet tu eläinalikulku. Radan varren puustoisuuden turvaam inen

ekologisten yhteyksien kohdalla mahdollistaa esimerkiksi liit o-orava kulkemisen radan y li.
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Kuva 3 . Nostavan m aankäyt töselvitys.



6

2 . LI I TO- ORAVAN EKOLOGI A JA SUOJELU

Liito-orava (Pterom ys volans)  on yöaikaan liikkuva taigalaj i,  joka elää Suomessa

esiintym isalueensa länsireunalla. Vuoden 2006 selv ityksen m ukaan (Hanski ym. 2006)  liit o-

oravakanta on Suomessa noin 143 000 naarasta ja levinneisyyden painopiste on eteläisessä osassa

maata. Tärkein syy liito-oravan vähenem iseen on sopivien vart tuneiden kuusisekametsien hakkuut

ja liito-oravalle sopivan metsäpinta-alan vähenem inen.

2 .1 Uhanalaisuus ja  suojeluperusteet

Liito-orava on luonnonsuojelulain nojalla rauhoitet tu ja EU: n luontodirekt iiv in liit teiden I I  ja I V

(92/ 43/ EEC)  laj i.  Liito-orava on luokiteltu vaarantuneeksi (VU =  Vulnerable)  (Hyvärinen ym . 2019).

Luonnonsuojelulain 49 §: n mukaan luontodirekt iiv in liit teen I V laj ien lisääntym is-  ja

levähdyspaikkojen häv ittäm inen ja heikentäm inen on kiellet tyä. Liito-oravan lisääntym is-  ja

levähdyspaikaksi määritellään liit o-oravan lisääntymiseen käyt tämä puu ja sen välit t ömässä

läheisyydessä sijaitsevat  liito-oravan suojapuina ja ruokailuun käyt tämät  puut. Kieltoon voidaan

hakea poikkeuslupaa alueelliselta ELY-keskukselta. Poikkeusluvan myöntämisen edelly tyksenä on,

et tä laj in suotuisa suojelutaso ei heikkene, hankkeella ei ole muuta toteut tam isvaihtoehtoa ja

hanke on yhteiskunnan edun m ukainen.

2 .2 Elinym päristö ja  elintavat

Liito-orava suosii vart tuneita ja vanhoja kuusivaltaisia sekametsiä. Liito-oravan elinym päristössä

kasvaa yleensä järeitä kuusia sekä haapoja, leppää ja koivua. Tyypillinen liito-oravan asuttam an

m etsän puusto on vaihtelevan ikäistä ja puusto muodostaa useita latvuskerroksia. Vanhojen

sekametsien puut tuessa liito-orava tulee toim een nuoremm issakin m etsissä sekä

kult tuuriym päristöissä, joissa on riit täväst i leht ipuita ravintokohteiksi ja kolopuita pesäpaikoiksi.

Liito-oravan pääravintona ovat  leht ipuiden lehdet , silmut  ja norkot . Etenkin haapa ja leppä ovat

liito-oravalle tärkeitä ravintopuulajeja. Liito-orava pesii m ielellään t ikan tekemässä haavankolossa,

oravan tekemässä r isupesässä tai linnunpöntössä.

Liito-oravanaaraan elinpiir i on yleensä kooltaan noin 4-10 hehtaaria, koiraan keskimäärin 60

hehtaaria. Yhden uroksen elinpiir issä voi olla useita naaraiden elinpiirejä. Reviir illä on usein 1-3

ydinaluet ta, jotka saat tavat  olla 100–200 met rin päässä toisistaan;  näillä ydinalueilla liito-oravat

ruokailevat  ja pääasiassa oleskelevatkin. Ydinalueet  ovat  usein haapa-  ja leppävaltaisia reheviä

lehtolaikkuja, joilla on sekä ravinto-  et tä kolopuita ja myös sopivaa suojapuustoa näiden välillä.

Liito-oravan ydinalueet  ovat  kokonaisuudessaan luonnonsuojelulain tarkoit tam ia lisääntym is-  ja

levähdyspaikkoja.

Liito-orava liitää ihopoimunsa varassa puusta toiseen ja pystyy liitämään n. 20–30 metr iä leveiden

aukkojen yli,  r iippuen puuston korkeudesta. Yli 40 m et r iä leveät  aukeat  alkavat  muodostaa esteitä

liito-oravan liikkum iselle.

Liito-oravan elinmahdollisuuksien turvaam isessa on tärkeää pesäpaikkojen ja ravintopuiden

säily t täm isen lisäksi huom ioida laj ille soveltuvat  elinym päristöt  sekä kulkureit it  niin, et tä ne

muodostavat  yhtenäisen verkoston. Populaat ion eri yksilöiden elinpiir it  eivät  saa joutua eristyksiin

ja poikasille tulee taata reit it  uusille elinpiireille.
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3 . LÄHTÖTI EDOT

3 .1 Selvitysalueen yleiskuvaus

Selvitysalue sijaitsee Päijät -Hämeessä Hollolan kunnassa, noin 8 km  Lahden keskustataajamasta

lounaaseen. Alue käsit tää Laht i – Helsinki oikoradan rataosuuden sekä valtat ie 12 eritasoliit tymän

lähialueineen. Hankealueelle on laadit tu Nostavan logist iikkakeskusta varten asemakaava ja

kyläalueella laadit tu maankäyt töselv itysalue liit t yy asemakaavoitet tuihin omakot ialueisiin, m ut ta

muutoin alue on metsävaltainen. Tikkakallion luonnonsuojelualue sijaitsee junaradan länsipuolella.

Suunnit telualueella on mm. vesilain 2. luvun 11§: n tarkoit tam ia noroja sekä mahdollisest i liito-

oravalle soveltuvia elinym päristöjä.

3 .2 Aikaisem m at  selvitykset  ja  havainnot

Kohdealueelle on tehty useita liito-oravaselv ityksiä osana Nostavan osayleiskaavan muutoksia,

joissa on arv ioitu kaavan vaikutuksia liito-oravan elinmahdollisuuksiin aikaisemmin vuosina 2004,

2011, 2014 ja 2018. Selv itysalueella sijaitsevat  tunnetut  liito-oravalle soveltuvat  elinympäristöt  j a

aikaisem mat  havainnot  on esitet ty Kuva 4.

Kaava-alueelta on tehty aikaisempia liito-oravahavaintoja Okeroisen ja Tikkakallion alueilta (Laj i. fi

rekister ipoim inta 30.3.2021). Nostavan logist iikkakeskuksen sekä junaradan läheisyydestä on

tehty havaintoja liito-oravista vuonna 2004 ( I nsinööritoim isto Paavo Ristola 2004)  ja 2011

(Ramboll 2011) . Selv itysalueella on myös vuonna 2014 liit o-oravalle soveltuviksi määritet tyjä

elinym päristöjä sekä Tikkakallion (Ramboll 2011)  et tä Lahden eteläisen kehät ien läheisyydessä

(Ramboll 2014).

Selv itysalueen välit tömästä läheisyydestä on useita t iedossa olev ia liito-oravalle soveltuvia

elinym päristöjä (Ramboll 2011 & 2014) . Nostavan eritasoliit tym än välit tömässä läheisyydessä

sijaitsee todet tu liito-oravien elinpiir i alueella, jossa laj ista on tehty myös aikaisempia havaintoja

(Ramboll 2014) . Elinpiir in alueelta on havait tu useita kolopuita.

Kaava-  ja selvit ysalueen ulkopuolelta merkit tävä osa aikaisemm ista liito-oravahavainnoista on

ryhmit tynyt  Nostavan eritasoliit tym än sekä Koivusillanjoen varrelle. Nostavan eritasoliit tymästä

pohjoiseen havaintoja on useilta vuosilta (Laj i.fi;  Ramboll 2011;  Ristola 2004). Lisäksi t iedossa on

yksi havainto vuodelta 2004 selv itysalueen länsirajalta, Koivusillanjoen alajuoksulta. Jokivart ta

pitk in on puustoisia kulkuyhteyksiä kevään 2004 ja 2011 havaintopaikkojen välillä ja on

todennäköistä, et tä liito-orava käyt tää jokivartta kulkureit t inään laajalla alueella. Nykyisen

selv itysalueen kaakkoiskulman rajan läheisyydessä on kaksi aikaisempaa liito-oravahavaintoa

vuodelta 2001 (Laj i.fi) .

Kehät ien selv itysten (Hämeen t iepiir i 2008)  yhteydessä on kartoitet tu myös ekologista verkostoa

ja eläinten kulkureit tejä hyödyntäen mm. maakunnallisen ekologisen verkoston t ietoja sekä

paikallisille metsästysseuroille lähetet tyä kyselyä. Näistä saatujen t ietojen perusteella

kaavamuutosalueen läpi itä-  j a länsisuuntaisest i kulkee useita ekologisia yhteyksiä.



8

Kuva 4 . Aika isem m at  hava innot  se lvitysalueelta  j a  sen läheisyydessä sekä  liito- ora va lle  soveltuviksi
havaitut  e linym päristöt .
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4 . MENETELMÄT

Liito-oravan esiintym istä alueella selv itet t iin etsimällä laj in ruokailu-  j a pesimäpaikoiksi sopiv ien

puiden ja puuryhmien alta liito-oravan ulostepapanoita. Er ityisen tarkast i tark istet t iin mahdollisten

kolopuiden, metsän suurempien kuusten sekä isojen haapojen ja muiden leht ipuiden tyvet .

Maastokäynnillä havainnoit iin myös metsikön soveltuvuut ta liit o-oravalle sekä liito-oravan

todennäköisiä kulkuyhteyksiä selv itysalueella.

Tark istet tavat  kohteet  rajat t iin ilmakuvatarkastelun sekä aikaisempien selv itysten (Ramboll 2011

& 2014)  perusteella potent iaalisiksi elinym päristöiksi soveltuviin m etsäkuvioihin. Er ityistä

huom iota maastokartoituksissa k iinnitet t iin Kyyhkylän asemakaava-alueeseen sekä

rautat ieaseman ja junaradan läheisyyteen sijoit tuviin aluevarauksiin.

Maastokäynnit  selv itysalueelle teht iin 15. -  23.4.2021 välisenä aikana. Havaintojen sijaint it iedot

tallennet t iin ArcGIS Field Maps-sovelluksella.

5 . TULOKSET

Liito-oravasta teht iin havainto kaavamuutosalueen länsilaidalta Koivusillanjoen varrelta. Havainto

sijoit t uu alueelle, jolta on myös aikaisempi havainto laj ista. Tehty havainto kuitenkin viit taa siihen,

et tä liito-oravan ydinalueiden todennäköinen sijaint i on kaava-alueen pohjoispuolella Nostavan

eritasoliit tym än alueella (Ramboll 2014) . Jokivarren puustoinen yhteys tulk it t iin merkit täväksi liit o-

oravan kulkureit iksi.

Kaavam uutosalueen m etsät  ovat  kuusivaltaisia. Valtaosa kuusikoista on talousm etsää, jossa

leht isekapuiden osuus on verraten vähäinen. Haavan ja muiden leht ipuiden osuus selvitysalueen

metsissä on suurin metsänuudistusalojen reunavyöhykkeillä, r inteiden alaosissa ja paikoin myös

peltoalueiden reunoilla. Kaavamuutosalueella on myös metsänuudistusalueita ja nuoria metsiä

runsaast i.

Kuva 5 on esitet ty y leispiirt eisellä tasolla alueen jatkokehit täm isen kannalta keskeisimpien liit o-

oravalle soveltuvien vart tuneiden kuusivaltaisten metsien sijoit t um inen sekä laj ille

soveltum at tom at  taim ikot  ja nuoret  m etsät . I lm akuvapohjaisella liitekartalla useat  selvitysalueella

toteutetut  verraten tuoreet  m etsänhakkuut  eivät  näy.

Liito-oravalle soveltuvat  elinympäristöt  ovat  muuttuneet  jonkin verran vuoden 2014 lähtöt iedoista,

johtuen m m . alueella toteutetuista m etsänuudistustoim ista ja teiden rakentam isesta. Liito-oravalle

soveltuvaa biotooppia on kadonnut  esimerkiksi kuvion 4 eteläpuolelta.

Er ity ishuomioidulta Kyyhky län asem akaava-alueelta ei nykyt ilassa löytynyt  liito-oravalle soveltuvia

ympäristöjä. Paikoin selvitysalueen eteläpäädyn kuusivaltaiset  metsät  ovat  liito-oravan

elinym päristöksi nuorta, ja paikoin harvennuksista johtuen avaraa. Tästä johtuen Kyyhkylän

asemakaavaan rajautuvat  kuusikot  eivät  ole edusta tyypillistä liito-oravan elinym päristöä.

Aikaisempien liit o-oravahavaintojen välit tömässä läheisyydessä useita metsikköaloja oli

avohakat tu sekä harvennet tu. Avohakat tu ala ei sovellu enää liito-oravan elinympäristöksi, j a osin

hakat tu ja harvennet tu ala soveltuu liito-oravan elinym päristöksi heikost i.



10

Kuva 5 . Liito- orava n papanahavainto, soveltuvat  e linym päristöt  j a  kulkure it it  se lvitysa lueella  vuoden
2 0 2 1  se lvityk sissä.
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5 .1 Liito-oravalle soveltuvat  biotoopit

Kuvio 1 : Valtat ie 12 pohjoispuolella aivan selv itysalueen rajalla Okeroisissa on liit o-oravalle

soveltuvaksi tulkittu metsäkuvio (kuvio 1). Alueen metsä on vart tunut ta kuusivaltaista

sekametsää, jossa ruokailuun soveltuvia leht ipuita on paikoin t iheäkasvuisempana sekametsänä

(Kuva 6) . Soveltuva elinym päristö rajautuu pienialaisena ympäröiviin peltoalueisiin. Peltoalueen

laidalla on yksit täisiä haapoja sekä kolopuiksi soveltuvaa kelopuuta. Alueelta on kuitenkin hyvät

kulkuyhteydet  selv itysalueen länsipuolelle, jossa sijait see aikaisemmissa selv ityksissä havait tu

liito-oravien elinalue (Ramboll 2014) . Aikaisemm ilta vuosilta liito-oravalle soveltuvaksi katsot tu

elinympäristö jatkuu Nostavan eritasoliit tymän suuntaisest i länteen.

Kuviolta 1 ei havait tu merkkejä liito-oravasta vuoden 2021 kartoituksessa.

Kuva 6 . Okeroisten a lueen liito- orava lle  soveltuvaa sekam etsää kuviolla  1 .

Kuviot  2  ja  3 : Selvitysalueen pohjoisosassa Suurmäen sekä Okeroisten puhdistamon metsäisillä

rinteillä on kaksi lähekkäistä liito-oravalle hyvin soveltuvaksi tulk it tua metsäkuviota. Kuviot  ovat

iäkästä kuusim etsää, jossa esiintyy m yös hyvin järeitä kuusia ja vart tuneita leht ipuita (Kuva 7).

Er it y isest i kuvion 2 eteläisessä kärjessä pienellä alalla on kym meniä järeitä haapoja ja kuusia.

Soveltuvat  kuviot  vaihet tuvat  nuorehkoon sekametsään, jossa esiintyy useita ruokailualueiksi

soveltuvia metsäaloja. Kuvioien eteläpuolella on tehty metsänuudistuksia, m utta nuoren taim ikon

seassa esiintyy hakkuissa säästet tyjä järeitä haapoja. Laj ille soveltuvalta alueelta on kolm e

aikaisem paa havaintoa liito-oravasta vuodelta 2009 (Laj i. f i) .

Kuviolta 2 ja 3 ei havait tu m erkkejä liito-oravasta vuoden 2021 kartoituksessa.
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Kuva 7 . Suurm äen järeää  kuusim etsää  Tikkakalliontien itäpuole lla  kuviolla  2 .

Kuvio  4 :  Kaavamuutosalueen koillisosassa valtat ie 12: sta pohjoiseen on liit o-oravalle hyvin

soveltuvaksi tulk it t u vart tunut  kuusikko, jossa sekapuuna kasvaa yksit täisiä leht ipuita. Kuvioilla

kasvaa paikoin hyvin suuria kuusia sekä haapoja. Kuviolla 4 myös runsaast i lahopuuta sekä useita

kolopuita (Kuva 8) . Kuvion jakaa kahteen osaan itä- länsisuuntainen voimalinja, jossa esiintyy

nuorta taim ikkoa. Voim alinja ei muodosta liito-oravalle mahdollista liikkumisestet tä. Liito-oravalle

soveltuva metsäkuvio rajautuu lännessä nuoreen kasvatuskoiv ikkoon ja pohjoisessa

avohakkuuaukeaan, jossa esiintyy vart tuneita haapoja. Kuviolta 4 on m erkit ty ohjeellinen

ekologinen ja v irk istysyhteys länsi-  ja eteläsuuntaisena linjauksena junaradan sekä valtat ie 12 y li.

Kuviolta 4 ei havait tu merkkejä liito-oravasta vuoden 2021 kartoituksessa.

Kuva 8 . Vart tunut ta  kuusikkoa j a  kolohaapa kuviolla  4 .
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Kuvio 5 : Selv itysalueen itäreunalla Pat iokallion ja Nostavant ien välisellä alueella on liito-oravalle

soveltuvaksi tulk it tu metsäkuvio. Pat iokallion itärinteessä kasvaa vart tunut ta kuusivaltaista

puustoa (Kuva 9) . Rinteen yläosissa kasvaa sekapuina haapaa ja koivua, sen sijaan alar inne sekä

Nostavant iehen rajautuva tasanne ovat  kuusivaltaista talousmetsää, jossa leht isekapuiden osuus

on vähäinen. Liito-oraville soveltuva alue rajautuu mäen lakiosaan, jossa puusto koostuu

nuorehkosta männystä ja nuoresta koivikosta. Pat iokallion lakiosassa sekä sen länsir inteessä ei

esiinny liito-oravien elinympäristöiksi soveltuvia alueita.

Kuviolta 5 ei havait tu merkkejä liito-oravasta vuoden 2021 kartoituksessa.

Kuva 9 . Pat ioka llion j a  Nostavant ien vä lisen a lueen j äreää  kuusikkoa kuviolla  5 .

Kuvio 6 : Selv itysalueen kesk iosan Tikkakalliont iehen rajoit tuva metsäkuvio luokitelt iin liit o-

oravalle soveltuvaksi.  Kuvio on vart tunut ta kuusta kasvava sekametsä, jossa kasvaa myös vähän

m äntyä ja koivua. Soveltuva m etsäala rajautuu osit tain metsänuudistusalueisiin, j a paikoin

vart tunut ta puustoa on säilynyt  vain kapeana kaistaleena. Hakkuaukioiden reunoilla esiintyy

hakkuissa säästet tyjä järeitä haapoja. Kuvion länsireunan puusto on kuitenkin verraten nuorta ja

täten rajautuu laj in elinympäristöiksi soveltumattom iin alueisiin.

Kuviolta 6 ei havait tu merkkejä liito-oravasta vuoden 2021 kartoituksessa.

Kuvio 7 : Kuusenalant ien ja junaradan välisen alueen metsäkuvio luokitelt iin liito-oravalle

soveltuvaksi. Kuvio on vart tunut ta kuusikkoa, jossa esiintyy leht ipuuvaltaisia metsäaloja. Hyvin

järeät  kuuset  ja kolopuut  kuitenkin puut tuvat. Kyseinen liito-oravien kannalta potent iaalinen alue

rajautuu metsänuudistusalueisiin sekä koivuvaltaiseen kasvatusmetsään, jossa on aluspuuna

nuorta kuusikkoa. Metsänuudistusalueilla on säästet ty joitakin kookkaita ruokailupuiksi soveltuvia

haapoja. Alueelta on t iedossa kaksi aikaisempaa havaintoa liito-oravasta (Ramboll 2011) . Kuv iolta

7 on merkit ty ohjeellinen ekologinen yhteys itä- länsi suuntaisena linjauksena.

Kuviolta 7 ei havait tu merkkejä liito-oravasta vuoden 2021 kartoituksessa.

Kuvio 8 : Kuusenalant ien metsänuudistusalueen pohjoisreuna rajautuu pienialaiseen

metsäsaarekkeeseen, joka tulk it t iin liit o-oravalle hyvin soveltuviksi. Kuviolla on järeitä haapoja,

joiden aluspuuna esiintyy kookkaita kuusia. Sekapuina kasvaa t iheässä nuorta harm aaleppää ja
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koivua. Liito-oraville soveltuva alue rajautuu luoteessa nuoreen kasvatusmetsään. Liito-oravan

liikkumisen m ahdollistam iseksi metsänuudistusalalle on jätet ty ns. hyppypuita, jotka yhdistävät

kuviot  7 ja 8.

Kuviolta 8 ei havait tu merkkejä liito-oravasta vuoden 2021 kartoituksessa.

Kuva 1 0 . Järe itä  haapoja  j a  leht ipuuvalta ista  a lusm etsää kuviolla  8 .

Kuvio 9 : Simolan peltojen itäpuolella Koivusillanjoen varressa on liito-oravalle hyvin soveltuvaksi

tulkit tu metsäkuvio. Kuviolla on hyvin järeää sekapuustoista kuusikkoa Koivusillanjokeen

viet tävässä r inteessä. Ylär inne on kuusivaltainen ja haapojen osuus kasvaa koht i j okivart ta

siirryt täessä. Jokivarren alue on leht ipuuvaltainen ja puusto on järeää. Erity isen runsaita haavat

ovat  Koivunsillanjoen jokivarren suuntaisest i esiintyvällä kosteikolla. Sekametsässä esiintyy

runsaast i keloja. Kyseinen liito-oravien kannalta potent iaalinen alue rajautuu lännessä

peltomaisemaan sekä muilta osin metsänuudistusalueisiin.

Kuv iolta havait t iin yksi liito-oravan papana järeän haavan tyveltä. Alueella seisova vesi vaikeut t i

papanoiden havaitsemista. Kuviolta on yksi aikaisempi havainto liito-oravasta vuodelta 2004.

Papanoiden vähäinen m äärä ei todennäköisest i v iit taa laj in pysyvään oleskeluun alueella, vaan

kyseessä on liito-oravien säännöllisest i liikkumisreit t inään useina vuosina käyt tämä alue.
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Kuva 1 1 . Papanapuu kuviolla  9  Koivusillanjoen varre lla  vuoden 2 0 2 1  se lvityk sessä .

Tikkakallion luonnonsuojelualue: Selv itysalueen keskiosan luonnonsuojelualue (SL)  on liito-

oravalle hyvin soveltuvaa kuusivaltaista metsää. Alueella esiintyy hyvin j äreitä kuusia sekä

haapoja. Kuusivaltainen alue rajautuu liito-oravan ruokailualueeksi soveltuvaan varttuneeseen

koivikkoon.

Tikkakallion luonnonsuojelualueelta ei havaittu merkkejä liito-oravasta vuoden 2021

kartoituksessa.

5 .2 Viherverkoston m erkitys kulkureit t inä ja  elinym päristönä

Selvitysalueesta osa on merkit ty y leiskaavaan VL ja VL/ s – merkinnöin (ks. Error! Reference
source not found. ).  Merk innät  tarkoit t avat  lähiv irk istysalueiden v iherverkostoa, jotka toim ivat

myös ekologisina yhteyksinä alueelta toiselle. Selvitysalueen läpi kulkevan Vähäjoen ja osin

luonnonsuojelualueella oleva viherverkosto voi toim ia kulkuyhteytenä liito-oraville, vaikka

varsinaiset  hyvin soveltuvat  elinympäristöt  ovat  metsänuudistustoim ien pirstomia.

Lähiv irk istysalueeksi m erkit ty kaava-alue on kuitenkin yhtenäinen ja pääosin peit teinen m etsäalue,

joka lisää sen arvoa myös liito-oravan kannalta. Osin viherverkostot  ovat  noin 30-40 vuot iasta

sekapuustoista kuusikkoa tai leht ipuuvaltaisia ja näin ollen hyvin kehityskelpoista metsää liit o-

oravan elinym päristövaat imuksia ajatellen. Liito-orava voi liikkua v iherverkostoa pitkin, mut ta

elinym päristöksi se on kelpaamaton. Osayleiskaavassa huomioidut  ohjeelliset  ekologiset  yhteydet

m ahdollistavat  liito-oravalle katkeamat tomat  yhteydet  j unaradan sekä valtat ie 12: sta y li.
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6 . SUOSI TUKSET KAAVOI TUSTA VARTEN

Selv itysalueella on useita liito-oravalle erityisen hyvin soveltuvia vanhoja, myös sekapuustoa ja

suuria vart tuneita haapoja sisältäv iä kuusikoita. Havainto liito-oravan esiintym isestä teht iin

selvitysalueen länsirajalta Koivusillanjoen varrelta järeän haavan tyveltä.

Liito-oravan esiintym inen alueella tulee turvata jät tämällä riit täväst i liit o-oravalle soveltuvaa

aluet ta rakentamisen ja akt iiv isen metsänkäsit telyn ulkopuolelle. Riit t ävänä pidetään y leisest i

kaavoituksessa sitä, et tä vähintään 4 ha yhtenäinen m etsäalue säilyy kokonaisuutena ehjänä.

Kulkuyhteyksien turvaam inen kaava-alueen länsipuolella Koivusillanjokivarressa on ensiarvoisen

tärkeää. Liito-oravista on tehty havaintoja Koivusillanjoen varrelta sekä valtat ie 12: sta etelä-  et tä

pohjoispuolelta. Lisäksi tulee turvata puustoinen kulkuyhteys selvitysalueen sisällä liito-oravan

soveltuvasta elinym päristöstä ympäröiv iin elinympäristöihin. Puustoisen yhteyden säilyt täm inen

mahdollistaa liito-oravan liikkum isen Koivusillanjoen länsipuolisilta potent iaalisilta elinalueilta jokea

pitk in pohjoiseen sekä selv itysalueen sisällä v iherverkostoa pitk in muille soveltuville alueille.

Osayleiskaavassa osoitetut  ekologiset  kulkuyhteydet  ovat  ohjeellisia.
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